
f"EFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.003/2018 PPRP

f

MAPA OE APURAÇÃO OE LANCES VERBAIS

N'-lrnAm
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

•• CLASSIFICADAS Ordem SEQUENCIA

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço por l'

"
3' 4' 5' 5'

+10% licitante lance Lance Lance Lance lance Lance

1 F GALVÃO OE MENESES. ME R$ 37.570,00 1 SIL
,

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS. ME R$ 23.205,00 , SIL

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTDE UNID
R

ARREMATANTE
UNIT TOTAL

REGiSTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

1
AQUISlçÓes DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS

1 AQUISiÇÃO R$ 23.205,00 R$ 23.205,00 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS. ME
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST�NCIA

SOCIAL. FMAS DESTE MUNiCípIO

17/
v Pinheiro

Pregoeiro

4

}

\J



f (

PREFEITURA MUNICIPAL oe QUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.003/2018 PPRP

MAPA DE APURAÇÃO OE lANces VERBAIS

Número
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

d. CLASSIFICADAS Ordem SEQUENCIA

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço pc< l' 2' 3' 4' 5' 6'

+10% Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

1 F GALVÃO DE MENESES. ME 11.700,00 1 S/L

2 PAULO TÉRCID FERNANDES DOS SANTOS. ME 5.89800 2 S/L

LOTE ESPECIFICAÇÃO QlDE UNIO
VALOR

ARREMATANTE
UHIT TOTAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

2
AQUISlçOes DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS

1 AQUiSiÇÃO 6.898,00 5.898,00 PAULO TÊRCID FERNANDES DOS SANTOS. ME
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE AS5IST�NCIA

SOCIAL.. FMAS DESTE MUNIC!PIO

Quixeramobim-Ce, 09 de agosto de 2018

�

4(

�



f f

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.003/2018 PPRP

MAPA OE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

NI.mAro
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCeS

de CLASSiFICADAS Ordem SEQUENCIA

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço por 1" 2" 3' 4' 5' 5"

+ 10% Licitante lance Lance Lance Lance Lance lance

1 PAULO TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME R$ 10.815,00 1 RS 10.450,00 SIL

2 F GALVÃO DE MENESES. ME R$ 10.46500 2 SIL

LOTE ESPECIFICAÇÃO arDE UNIO
UNir TOTAL

ARREMATANTE

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

3
AQUISlçOes DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER

1 AQUISiÇÃO RS 10.450,00 RS 10.450,00 PAULO TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS. ME
AS NEceSSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE

,

ASSISTENCIA SOCIAL. FMA5 DESTE MUNIClplQ .,

:1'/
Pregoeiro

I
-t..

y



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERAMORIM
Cuidando bem cio Coroçoo do Ceorti

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGAO PRESENCIAL N° 15.DD3/2D18-PPRP

PREAMBULO

Às 09hOOmin (nove horas) do dia 09 de agosto de 2018, reuniram-se na sala da Comissão de

Licitação no municipio de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N° 707, Centro,

CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e membros da equipe de apoio, Wilma Lúcia

Rocha Ferreira e Mara Cicilia Melo da Silva, designados através da Portaria nO 0703/00/2018 de

07 de março de 2018, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cujo objeto é REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO

PARA ATENDER AS ,NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNfJA SOCIAL-

FMAS DESTE MUNICIPIO. '\ �

CREDENCIAMENTO I

o pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença do licitante: (1) PAULO

TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME, inscrito no CNPJ de nO:06.290.637/0001-46, neste

ato representado por Raimundo Nonato Dantas Fernandes, portador do CPF de nO:

210.910.213-68, e-mail: amorimfernandes22@hotmail.com. (2) F GALVÃO DE MENESES - ME,

inscrito no CNPJ de nO: 20.040.538/0001-37, neste ato representado por Francisco Narcelio fv

Cavalcante de Oliveira, portador do CPF de nO: 101.761.013-49, e-mail:

fgmenezes@outlook.com. O pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos

envelopes, e de quaisquer outros que não os existentes, registrando que não mais seria

permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo

original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, o pregoeiro se

manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo pregoeiro e equipe de

apoio, declarando as empresas acima descritas, CREDENCIADAS e posteriormente, colocando

Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744303/0001-68 - CGF 06920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVERNO MUNICIPAl.

QUIXEHAMOBIM
Cuidando bem do Coroçoo do Ceom

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

o credenciamento à disposição dos licitantes para que também os rubricassem, o que foi feito

pelos representantes legais das empresas jà nominadas.

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

� Em seguida, o pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n° 01" contendo a proposta de

preço para o objeto do referido pregão. Após anàlise, verificou-se que as empresas

apresentaram conformidades das propostas com as especificações e demais exigências

constantes do edital, ocasião em que foram rubricadas pelo Pregoeiro, equipe de apoio e

licitantes. Foram considerados CLASSIFICADAS. A seguir, foi proclamados aos presentes os

valores, ofertados para o objeto da licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS. ME 23.205,00

02 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS. ME 5.898,00

03 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS. ME 10.815,00

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 F GALVAO DE MENESES. ME 37.570,00

02 F GALVAO DE MENESES. ME 11.700,00

03 F GALVAO DE MENESES. ME 10.465,00

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇAO �I

Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERAMORIM
CuK:lundo bem do COfOÇOo do Ceoro

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

Ato contínuo iniciou-se a fase de lances verbais com os licitantes classificados, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

processo. O preço do licitante vencedor está em conformidade com o preço corrente mercado,

segundo determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93.

HABILlTAÇAO

Em seguida, o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação da empresa classificada: (1) PAULO TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME. O

Pregoeiro declara as empresas vencedora, os quais foram analisados e rubricados pelo

Pregoeiro, equipe de apoio e em seguida colocados á disposição dos licitantes para que também

os rubricasse. O Pregoeiro registra que foi comprovada a veracidade dos documentos de

habilitação apresentado pela empresa. Analisando os documentos de habilitação em cotejo com

os ditames do instrumento convocatório, o Pregoeiro resolve declarar HABILITADA.

Posteriormente o Pregoeiro declarou o licitante VENCEDOR dos lotes, conforme tabela:

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 23.205,00

02 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 5.898,00

03 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 10.450,00

-----------E-NC-E-R-R-A-M-E-NT-O-----------I'�
-In-d-a-g-a-d-O-a-o-I-ic-it-a-n-te-p-r-es-e-n-t-e-so-b-r-e-a-in-te-n-ç-ã-o-d-e-in-t-e-rp-o-r-re-c-u-rs-o-,-fo-i-re-s-p-o-n-d-id-o-p-e-IO-(-S) �

mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto ás decisões

proferidas pelo Pregoeiro. Consigne-se que o licitante vencedor tem o prazo de 02 (dois) dias

úteis para a apresentação da proposta definitiva. Nada mais havendo a tratar deu-se por

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce. k ,

CGC 07744303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273 I�



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERAMOBIM
Cu;c!ol1do bem do Cançao do Ceoro

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo

Pregoeiro, equipe de apoio e Iicitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE, dia 09 de agosto de

2018, às 10hOOmin.

.e{!
MaxRonny�p:i�n�h�ei�ro-----------

Pregoeiro

nU)..!'1...--
Mara CiiZffia Melo da Silva

Equipe de Apoio

tí.

Wilma Lúc��ha Ferreira
Equipe de Apoio

LICITANTES PRESENTES

LICITANTES REPRESENTANTES

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS

-ME

F GALVAO DE MENESES - ME

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744303/0001-68 - CGF 06920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



BEBE&CIA

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME

CNPJ: 06.290.637/0001-46; I.E: 06.692.346-8 Tel(88) 3444.{)577

Endereço: Rua Dom Hélio Campos. nO 40; Centro CEP: 63.800'{)00 Quixeramobim - CE

f f

PROPOSTA DE PRECO READEQUADA

À

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Quixeramobim-Ce

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 15.003/2018-PPRP

Data e Hora de Abertura: 09 de agosto de 2018, às 09:00 hs OOmim.

Razão Social: PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME.

CNPJ: 06.290.637/0001-46

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, 40, Centro, Quixeramobim-Ce, CEP:63.800-000

Fone: (88) 3444-3577

E-mail: abdonpalves@gmail.com

Banco do Brasil S/A; Agência N":0536-3, Conta Corrente nO:18.548-5

1 - OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material esportivo para atender as necessidades do FUNDO MUNICIPAL DE ASSIT�NCIA SOCIAL

- FMAS DESTE MUNIClpIO, tudo conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

��



'Ti LOTE 01

"
ITEM ESPECIFICAÇOES MARCA UNID. QUANT. VR. UNIT(RS)/EXTENSO VR. TOTAL(RS)/EXTENSO

1.1
Bambolê tubo de 3/4. diâmetro 100cm,

JOTIPLAY UNO 20 R$ ,. 12,00 doze reais R$ 240,00 duzentos e quarenta reais
peso aproximado: 700gr

1.2 Bola de futebol de campo intermediária CARREIRO UNO 25 R$ / 88,30
oitenta e oito reais e

R$ 2.207,50
dois mil, duzentos e sete

trinta centavos reais e cinquenta centavos

1.3 Bola de futebol de campo profissional PENALTY UNO 20 R$ /119,00
cento e dezenove

R$ 2.380,00
dois mil, trezentos e oitenta

reais reais

1.4 Bola de futsal n0200 intermediaria CARREIRO UNO 20 R$ / 89,00 oitenta e nove reais R$ 1.780,00
mil setecentos e oitenta

reais

1.5 Bola de futsal n0200 profissional PENALTY UNO 20 R$ /' 122,00
cento e vinte e dois

R$ 2.440,00
dois mil, quatrocentos e

reais ouarenta reais

1.6 Bola de futsal n0500 intermediaria CARREIRO UNO 40 R$ / 89,00 oitenta e nove reais R$ 3.560,00
três mil, quinhentos e

sessenta reais

1.7 Bola de futsal n0500 profissional PENALTY UNO 40 R$ , 129,00
cento e vinte e nove

R$ 5.160,00
cinco mil, cento e sessenta

reais reais

1.8 Bola de vôlei CARREIRO UNO 40 R$ 69,00 sessenta e nove reais R$ 2.760,00
dois mil, setecentos e

sessenta reais

1.9 Bola dente de leite CANARINHO UNO 140 R$ /19,00 dezenove reais R$ 2.660,00
dois mil, seiscentos e

sessenta reais

TOTAL 00 LOTE 1 RS 23.187,50

vinte e três mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

(

LOTE 02

ITEM ESPECIFICAÇOES MARCA UNID. QUANT. VR. UNIT(RS)/EXTENSO VR. TOTAL(RS)/EXTENSO

I-

2.1 Rede de futebol de campo (par) MATRIX UNO 10 R$/ 239,00
duzentos e trinta e

R$ 2.390,00
dois mil, trezentos e noventa

nove reais reais

2.2 Rede de futsal (par) MATRIX UNO 12 R$ /199,00
cento e noventa e

R$ 2.388,00
dois mil, trezentos eo�enta

nove reais e oito reais. .

�

2.3 Rede de vôlei MASTER UNO 10 R$ I 112,00 cento e doze reais R$1.120,00 mil cento É! vinte reais
" .

TOTAL 00 LOTE 2 RS 5.898,00 ��
,



( � I
cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais

LOTE 03

ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UNID. QUANT. VR. UNIT(R$)/EXTENSO VR. TOTAL(R$)/EXTENSO

seis reais e vinte e
dois mil, quinhentos e

31 Medalhas VITORIA UNO 410 R$ /'6,26
seis centavos

R$ 2.566,60 sessenta e seis reais e

sessenta centavos

sessenta e dois reais quatro mil e oitenta e dois

3.2 Troféu 25 cm VITORIA UNO 65 R$ /62,81 e oitenta e um R$ 4.082,65 reais e sessenta e cinco

centavos centavos

3.3 Troféu 30 cm VITORIA UNO 40 R$ / 78,33
setenta e oito reais e

R$ 3.133,20
três mil, cento e trinta e três

trinta e três centavos reais e vinte centavos

Apito esportivo de plástico profissional de
trinta e três reais e

quinhentos e seis reais e
34 PENALTY UNO 15 R$ /33,79 setenta e nove R$ 506,85

alta resistência
centavos

oitenta e cinco centavos

TOTAL DO LOTE 3 R$ 10.289,30

dez mil, duzentos e oitenta e nove reais e trinta centavos

VALOR GLOBAL DOS LOTES 01, 02 E 03. R$39.374,80

trinta e nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos

S'
'r' .�



BEBE & CIA

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS. ME

CNPJ: 06.290.637/0001-46; I.E: 06.692.346-8 Tel(88) 3444�577

Endereço: Rua Dom Hélio Campos. nO 40; Centro CEP: 63.800�00 Quixeramobim - CE

( f

Prazo de entrega dos bens: Confonne o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no minimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários. fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1- Tenno de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 10 de agosto de 2018.

;>p.. <,k r-� !fú,� b m,�
- Paulo Tércio Fernandes dos Santos

RG : 2001020042476 SSP/CE

CPF: 020.417.483-03

(empresário)

,- N" INSCRIÇAO NO CNPJ �

106.290.637/0001-46'

PAULO TÉRCIO FERNANDES

DOS SANTOS - ME

RUA DOM HÉLIO CAMPOS, 40

CENTRO

1 CEP 63800-000 - QUIXERAMOBIM-CE!
�-_...- _.�.)

\\, . \)
j .'



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Quixeramobim - CE, abaixo

identificado, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver

a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS DESTE MUNiCípIO,

tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital,

resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade

Pregão Presencial nº 15.003/2018-PPRP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente

processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO

em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado parte

integrante e indissociável deste.

LOTES LICITANTE
VALOR TOTAL R$

01 PAULO TERClO FERNANDES DOS SANTOS - ME 23.187,50

02 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 5.898,00

03 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 10.289,30

Valor Global: R$ 39.374,80 (trinta e nove mil trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).

Quixeramobim (CE), 16 de agosto de 2018.

Ana Stefâni e Leitão

Ordenador(a) de Despesas Secretaria d Assistência e Desenvolvimento Social

Rua Monsenhor Salviano Pinto,233 • Centro. CEP 63.800.000 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



-.". -'.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica Municipal e

ao disposto na Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Termo referente à

Adjudicação e Homologação, do Pregão Presencial nO ls.003/2018-PPRP, procedido pela Secretaria de

Assistência e Desenvolvimento Saciai do Município de Quixeramobim, foi publicado atravês de afixação

na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 16 de agosto de 2018

Ana Stefâ�te Leitão
Ordenador(a) de Despesas Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Rua Monsenhor Salviano Pinto,233 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68


